－1－

2024年4月30日

各  位

会  社  名  株式会社 池田泉州ホールディングス

代 表 者 名  取締役社長兼ＣＥＯ  鵜 川   淳

（コード番号 ８７１４  東証プライム）

問 合 せ 先  執行役員企画総務部長 永 井 一 生

（ＴＥＬ ０６－４８０２－００１３）

池田泉州ホールディングスおよび

池田泉州銀行における役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、池田泉州ホールディングスおよび池田泉州銀行の役員の異動を

下記のとおり内定しましたので、お知らせいたします。

 なお、2024年6月26日付の異動については、同日開催予定の池田泉州ホールディングスの定時株主総

会および取締役会、ならびに池田泉州銀行の株主総会および取締役会において正式に決定する予定です。

【株式会社池田泉州ホールディングス】

[2024年6月26日付]

１．役員の異動

（１）取締役

○新任取締役候補

かねこ   けいこ

社外取締役        金  子 啓  子   （現 丸大食品㈱ 社外取締役

                        極東開発工業㈱ 社外取締役）

（㈱池田泉州銀行 取締役（非常勤・非業務執行取締役）を兼務予定）

ひさかわ  ひでひと

社外取締役        久  川 秀  仁   （元 ㈱エクセディ 代表取締役社長）

（㈱池田泉州銀行 取締役（非常勤・非業務執行取締役）を兼務予定）

   〇退任予定取締役

ふるかわ   みのる

  社外取締役        古 川   実

こやま    たかお

  社外取締役        小 山 孝 男

－2－

 （２）執行役員

   〇新任執行役員

よねもと   てつし

     執行役員       米 本 哲 志  （㈱池田泉州銀行 執行役員を兼務予定）

   〇退任予定執行役員

                おおつか   あつし

     執行役員       大 塚 篤 史     （01Bank設立準備㈱ 代表取締役副社長に専任予定）

（３）監査役

   〇新任監査役候補

ありもと   ひでや

     監査役        有 元 英 也  （現 池田泉州リース㈱ 常務取締役

池田泉州オートリース㈱ 常務取締役）

   〇退任予定監査役

きたがわ   さとし

監査役        北 川 智 司   （㈱自然総研 顧問に就任予定）

【株式会社池田泉州銀行】

[2024年6月26日付]

１． 役員の異動

 （１）取締役

○新任取締役候補

かねこ    けいこ

取締役          金  子 啓  子  （現 丸大食品㈱ 社外取締役

（非常勤・非業務執行取締役）           極東開発工業㈱ 社外取締役）

ひさかわ  ひでひと

取締役          久  川 秀  仁  （元 ㈱エクセディ 代表取締役社長）

（非常勤・非業務執行取締役）

    〇退任予定取締役

ふるかわ   みのる

取締役          古 川   実

（非常勤・非業務執行取締役）

こやま    たかお

取締役          小 山 孝 男

（非常勤・非業務執行取締役）

－3－

  （２）執行役員

  ○異動予定執行役員

   やまもと     よし

常務執行役員     山 本   儒    （現 執行役員）

○新任執行役員

たなか    けんご

     執行役員       田 中 健 吾  （現 営業戦略部 サポート役）

よねもと   てつし

     執行役員       米 本 哲 志   （現 貝塚支店長 兼 東貝塚支店長）

   ○退任予定執行役員

                        おおつか   あつし

執行役員              大 塚 篤 史    （01Bank設立準備㈱ 代表取締役副社長に専任予定）

こうじや    ひろむ

執行役員       糀 谷   弘   （池田泉州リース㈱    常務取締役

                     池田泉州オートリース㈱ 常務取締役

                     に就任予定）

（３）監査役

   〇新任監査役候補

ふくだ    けんじ

     社外監査役      福 田 健 次  （現 堂島法律事務所 パートナー）

   〇退任予定監査役

よしもと   けんいち

社外監査役           吉 本 健 一

－4－

【株式会社池田泉州ホールディングス・株式会社池田泉州銀行】

１． 新任取締役候補者略歴

新役職名 ＨＤ：社外取締役　ＢＫ：取締役（非常勤・非業務執行取締役）

氏　　名 金子　啓子（かねこ　けいこ）

生年月日 昭和33年11月27日生

最終学歴 昭和56年 3月 京都大学法学部卒業

職　　歴 昭和56年 4月 松下電器産業㈱入社

平成19年 4月 同社  情報セキュリティ本部長

平成26年 4月 パナソニック㈱  リーガル本部本部長付個人情報保護担当理事

平成26年10月 ㈱ベネッセホールディングス

執行役員 ＣＬＯ セキュリティ・コンプライアンス本部長

平成28年 6月 同社　執行役員 ＣＰＯ（ＣＩＳＯ） 情報セキュリティ本部長

平成29年 4月 同社　ＣＰＯ（ＣＩＳＯ） 情報セキュリティ本部長

平成30年 4月 大阪経済大学経営学部ビジネス法学科　准教授

令和元年 6月 丸大食品㈱　社外取締役（現任）

令和 4年 4月 一般財団法人国際経済連携推進センター　主任研究員

令和 4年 6月 極東開発工業㈱　社外取締役（現任）

新役職名 ＨＤ：社外取締役　ＢＫ：取締役（非常勤・非業務執行取締役）

氏　　名 久川　秀仁（ひさかわ　ひでひと）

生年月日 昭和30年1月24日生

最終学歴 昭和53年 3月 京都工芸繊維大学工芸学部卒業

職　　歴 昭和53年 4月 ㈱大金製作所入社

平成18年 6月 ㈱エクセディ  取締役　海外ビジネス担当

平成21年 4月 同社　営業本部長

平成21年 6月 同社　取締役常務執行役員

平成23年 4月 同社　取締役専務執行役員

平成24年 4月 同社　代表取締役専務執行役員

平成27年 4月 同社　代表取締役社長

令和 4年 6月 同社　取締役会長

令和 5年 6月 同社　相談役

令和 6年 3月 同社　退任

－5－

２． 新任監査役候補者略歴

新役職名 ＨＤ：監査役

氏　　名 有元　英也（ありもと　ひでや）

生年月日 昭和40年11月22日生

最終学歴 平成元年 3月 関西大学商学部卒業

職　　歴 平成元年 4月 ㈱池田銀行入行

平成19年 4月 同行　大阪梅田営業部（現本店営業本部）次長

平成19年10月 同行　融資一部　次長

平成21年 3月 同行　東京支店　次長

平成22年 5月 ㈱池田泉州銀行　東京支店　次長

平成23年 2月 同行　山下支店長

平成26年 8月 同行　池田営業部　部長

平成27年10月 同行　ソリューション部長

平成30年 6月 同行　上新庄支店長

平成31年 4月 同行　上新庄支店長　兼　豊里支店長

令和元年 6月 同行　執行役員　上新庄支店長　兼　豊里支店長

令和 3年 6月 池田泉州リース㈱、池田泉州オートリース㈱　常務取締役（現任）

新役職名 ＨＤ：補欠社外監査役　　ＢＫ：社外監査役

氏　　名 福田　健次（ふくだ　けんじ）

生年月日 昭和31年 3月 4日生

最終学歴 昭和56年 3月 大阪大学法学部卒業

職　　歴 昭和59年 4月 大阪弁護士会登録　堂島法律事務所入所

昭和62年 1月 同事務所　パートナー（現任）

平成 9年 6月 ㈱パトライト　監査役

平成14年 7月 神戸家庭裁判所伊丹支部家事調停委員

平成18年 6月 大阪協栄信用組合　非常勤監事（現任）

平成19年 4月 大阪府建設工事紛争審査会委員

平成21年 4月 大阪弁護士会　副会長

平成22年10月 国立大学法人大阪大学大学院高等司法研究科　客員教授

平成23年 6月 塩野義製薬㈱　社外監査役

平成30年 6月 ㈱池田泉州銀行　社外監査役

令和 4年 4月 大阪弁護士会　会長

令和 4年 4月 日本弁護士連合会　副会長

令和 5年10月 大阪紛争調整委員会　委員長（現任）

－6－

（ご参考） 2024年 6月 26日付 池田泉州ホールディングス及び池田泉州銀行の役員体制について
（１）池田泉州ホールディングスの役員体制

◇取締役

役 職 名 氏 名

代表取締役会長 太田 享之

代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 鵜川 淳

取締役専務執行役員 和田 季之

取締役専務執行役員 阪口 広一

取締役専務執行役員 塚越 治

取締役（社外） 小笠原 敦子

取締役（社外） 中川 喜博

取締役（社外） 金子 啓子

取締役（社外） 久川 秀仁

◇執行役員

役 職 名 氏 名

専務執行役員 細見 恭樹

専務執行役員 井上 愼治

常務執行役員 藤原 孝嘉

常務執行役員 入江 努

常務執行役員 松下 恭子

常務執行役員 篠原 共幸

執行役員 飯室 良一

執行役員 西川 章

執行役員 朴木 健吾

執行役員 石川 輝

執行役員 永井 一生

執行役員 成田 敬宣

執行役員 米本 哲志

◇監査役

役 職 名 氏 名

監査役（常勤） 前野 博生

監査役（常勤） 有元 英也

監査役（社外） 森信 静治

監査役（社外） 中西 孝平

－7－

（２）池田泉州銀行の役員体制

◇取締役

役 職 名 氏 名

代表取締役会長 太田 享之

代表取締役頭取 兼 ＣＥＯ 鵜川 淳

取締役専務執行役員 和田 季之

取締役専務執行役員 阪口 広一

取締役専務執行役員 塚越 治

取締役常務執行役員 藤原 孝嘉

取締役常務執行役員 入江 努

取締役（非業務執行取締役） 小笠原 敦子

取締役（非業務執行取締役） 中川 喜博

取締役（非業務執行取締役） 金子 啓子

取締役（非業務執行取締役） 久川 秀仁

◇執行役員

役 職 名 氏 名

専務執行役員 宮田 浩二

専務執行役員 原田 彰

常務執行役員 松下 恭子

常務執行役員 小嶋 伸一

常務執行役員 篠原 共幸

常務執行役員 山本 儒

執行役員 飯室 良一

執行役員 乾 正英

執行役員 上林 康二

執行役員 土岐 隆宏

執行役員 大西 正芳

執行役員 小谷 剛

執行役員 朴木 健吾

執行役員 山中 康史

執行役員 石川 輝

執行役員 永井 一生

執行役員 成田 敬宣

執行役員 山本 哲生

執行役員 田中 健吾

執行役員 米本 哲志

－8－

◇監査役

役 職 名 氏 名

監査役（常勤） 堀内 修

監査役（常勤） 平松 勝己

監査役（社外） 田中 和幸

監査役（社外） 福田 健次